[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 16 декабря 2022 г. № 718-р
г. Кызыл

Об утверждении перечня организаций,
образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
 предпринимательства

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от      10 апреля 2020 г. № 972-р «Об утверждении индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы»:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, входящим в перечень, утвержденный настоящим распоряжением, обеспечить ежеквартально, не позднее первого числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представление отчетности уполномоченному органу по созданию единого центра развития предпринимательства Республики Тыва – некоммерческой организации «Фонду развития Республики Тыва»:
- о количестве самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом введения налогового режима для самозанятых;
- о численности граждан, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых.

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва.

  Исполняющий обязанности
   заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва                                   В. Донских

2

Утвержден
распоряжением Правительства Республики Тыва
    от 16 декабря 2022 г. № 718-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, образующих инфраструктуру
 поддержки субъектов малого и среднего
 предпринимательства

1. Некоммерческая организация Фонд развития Республики Тыва.
2. Микрокредитная компания «Фонд поддержки предпринимательства Республики Тыва».
3. Государственное автономное учреждение «Агентство инвестиционного развития Республики Тыва».
4. Гарантийный фонд Республики Тыва.
5. Государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Республики Тыва».
6. Некоммерческая организация «Фонд развития фермерского бизнеса и сельскохозяйственных кооперативов Республики Тыва».
7. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Центр занятости населения г. Кызыла.